Протокол
заседания Координационного Совета
Подосиновского образовательного кластера
образовательных организаций
Подосиновского района

от 06 февраля 2023                                                                                    № 1

Тема: «Использование кластерного подхода в целях повышения качества образования»

Организаторы:
КОГОБУ СШ пгт Подосиновец (опорная школа Подосиновского образовательного кластера);

Повестка дня:
1. «Анализ деятельности Подосиновского образовательного кластера в 2022 году»
СЛУШАЛИ: Грязеву Е.Б. методиста КОГОБУ СШ пгт Подосиновец. Елена Борисовна проанализировала деятельность опорной школы. Озвучила все мероприятия для педагогов и обучающихся района и СЗОО, проведенные в 2022 году. Озвучила проблемы взаимодействия, дала оценку эффективности работы.

2.«Цели и задачи деятельности педагогических коллективов кластера на 2023 год» -
СЛУШАЛИ: Грязеву Е.Б. методиста КОГОБУ СШ пгт Подосиновец.
Елена Борисовна представила план работы опорной школы на 2023 год. Участники заседания кластера обсудили план, дали ему положительную оценку.

3.«Деятельность образовательных организаций в рамках сетевого взаимодействия в 2022 году и результаты мониторинга с целью организации эффективной работы образовательного кластера» СЛУШАЛИ: Залесову С.В., руководителя ОМО учителей начальных классов, учителя КОГОБУ СШ пгт Подосиновец.
Светлана Владимировна проанализировала деятельность опорной школы в 2022 году по следующим направлениям: нормативно-правовое обеспечение деятельности, организация работы СПК и ПРЦ, организация взаимодействия с партнерами в рамках кластера и округа, оказание методической помощи педагогам Подосиновского образовательного кластера. В выступлении были рассмотрены вопросы работы Точки роста, школьного медиацентра. Отражена работа методической службы опорной школы по созданию условий для непрерывного развития профессионализма педагогических работников системы образования, вовлечение учащихся в различные виды познавательной и творческой деятельности через организацию разнообразных форм методической работы.
[bookmark: _GoBack]Прошло обсуждение проблем взаимодействия, дана оценка эффективности работы опорной школы и кластера в целом, а также представлен мониторинг участия ОО кластера в работе опорной школы.

4. Информация о работе сетевого профильного класса
СЛУШАЛИ: Залесову С.В., руководителя ОМО учителей начальных классов, учителя КОГОБУ СШ пгт Подосиновец. Светлана Владимировна озвучила результаты поступления учащихся СПК прошлого учебного года (2021-2022),
Рассказала о профориентационном направлении работы СПК в этом учебном году. Подвела итог работы обучающихся СПК за первое полугодие 2022-2023 учебного года.

Решение Координационного Совета:
1. Принять к сведению результаты работы опорной школы и ОО кластера.
2. Руководителям ОО проанализировать активность и результативность участия школы в мероприятиях, организованных и проводимых опорной школой, социальными партнерами.
3. Школьным координаторам сетевого профильного класса осуществлять контроль за выполнением заданий обучающими СПК.

Методист КОГОБУ СШ пгт Подосиновец:   ______________      Е.Б. Грязева
                                                        06.02.2023